



**Årsregnskap og Årsberetning 2016
for**

Nordic International Support Foundation - NIS

Organisasjonsnr. 897554372

Nordic International Support Foundation - NIS

Årsberetning 2016

Virksomhetens art

Nordic International Support Foundation - NIS driver med freds- og forsoningstiltak i områder med krig og konflikt, samt institusjonsutvikling, sosiale tiltak og konfliktløsning. Stiftelsen har forretningslokale i Oslo. I 2016 gjennomførte Stiftelsen prosjekter i Somalia, Mali og Myanmar.

NIS bidrar til å støtte opp under sentrale statsbyggings- og forsoningsprosesser i konfliktrammede områder eller såkalte sårbare stater. I dag bor et flertall av verdens fattige i sårbare stater, som i mange tilfeller kjennetegnes av fraværende eller meget svake institusjoner, politisk ustabilitet, stor usikkerhet og korrupsjon. Det internasjonale samfunnet – FN og internasjonale organisasjoner – har ofte begrenset tilgang til slike stater, særlig utenfor de største urbane sentrene.

NIS jobber for befolkningenes økte tillit til egne myndigheter ved å bistå med å yte grunnleggende tjenester som har en direkte innvirkning på befolkningens liv. Dette gjøres ved å forbedre sikkerheten, utføre enklere infrastrukturprosjekter, bidra til økte økonomiske muligheter og styrke det sosiale samholdet. Tiltroen økes ytterligere ved å inkludere alle parter i alle faser av prosjektene, herunder myndighetene og representanter fra ulike segmenter av befolkningen. Den forsterkede tilliten bidrar til å befeste myndighetenes legitimitet og til et bedre sosialt lim som dermed gir økt stabilitet. Stiftelsens drivkraft ligger i å gjennomføre prosjekter som møter umiddelbare behov og skaper synlige resultater.

NIS navigerer effektivt i komplekse politiske og sikkerhetsmessige landskap takket være svært dyktige ansatte i felt. Prosjektene skal først og fremst være politisk relevante. Uten dette vil ikke prosjektene kunne ha en stabiliserende effekt. Ved å jobbe tett sammen med myndighetene og nedtone Stiftelsens egen profil, sørges det for at prosjektene får en overordnet politisk effekt. Stiftelsen ønsker å bistå myndighetene med å imøtekomme samfunnets forventinger til at fred er positivt og kan ha en umiddelbar og konkret betydning for folk flest. NIS mener det beste stedet å begynne er å assistere myndighetene med å fylle grunnleggende behov hos befolkningen. Dette kan bidra til å reise den tilliten og legitimiteten som er nødvendige for at forsonings- og statsbyggingsprosesser skal kunne lykkes. Vårt arbeid med å drifte hele eller deler av prosjektfinansieringsmekanismer i Myanmar, på vegne av våre givere, bygger på liknende prinsipper og et mål om å bidra med fleksible og tilpassede systemer slik at de mest relevante organisasjonene kan få tilgang til finansiering i en meget dynamisk kontekst.

De siste 5 årene har NIS gjennomført over 70 prosjekter i 4 land.

Utvikling i resultat og stilling

2016 var et krevende år for Stiftelsen og utviklingen av vår formålskapitallsituasjon var ikke slik man ønsket. Det ble derfor tatt en rekke grep i løpet av året i den hensikt å sikre en mer positiv utvikling fremover. Det ble iverksatt en omfattende omstrukturering av organisasjonens hovedfunksjoner på hovedkvarternivå, samt i felt ved våre land- og prosjektkontorer. Målet om å oppnå mer langsiktig finansiering for vårt program i Somalia ble oppnådd i 2016 da Stiftelsen vant en anbudskonkurranse og inngikk en tre-årig samtale med Den norske ambassaden i Nairobi for et arbeidsskapende stabiliseringsprogram. Grunnlaget for nye avtaler og avtaler med nye givere ble styrket og dette bar frukter i løpet av første halvdel av 2017 allerede. Samlet sett ser vi derfor positivt på utviklingen fremover. I 2016 økte vi ytterligere andelen av våre totale finansiering fra ikke-norske donorer og vi er fornøyde med at vår giverbase jevnt over konsolideres.



2016 var et aktivt år ellers preget av følgende:

I Somalia fortsatte vårt arbeid med å nå nye områder i sør- og sentral-Somalia. NIS var den første internasjonale organisasjonen til å gjennomføre arbeidsintensive prosjekter sammen med myndighetene i Baardheere. Vårt arbeid i Somalia ble også preget av to viktige og innovative tiltak: vårt samarbeid med somalisk næringsliv og vårt inntog i tekniske yrksskapende tiltak for ungdom. For første gang gjennomførte NIS et prosjekt i samarbeid med Mogadishus Handelskammer der private næringslivsaktører bidro med egne midler til å øke omfanget av våre prosjekter. Mer konkret gikk dette bidraget ut på at Handelskammeret finansierte veibygging og kostnadene forbundet med installasjonen av gatelys ved hovedstadens hovedmarked. Med andre ord ble et viktig grunnlag lagt for et nytt og intensivt samarbeid med næringslivet i Somalia, en utvikling som vil prege flere av våre prosjekter i 2017. Som nevnt ovenfor inngikk NIS en tre-årig avtale med Den norske ambassaden i Nairobi om finansiering av et arbeidsskapende stabiliseringsprogram i Somalia. Grunnlaget ble lagt for etableringen av et teknisk yrkesskapende tiltak for ungdom. Et trepartssamarbeid med en yrkesskole i Mogadishu og Handelskammeret ble inngått som en del av dette arbeidet. Dette tilbudet vil ha et spesielt fokus på solcellesektoren.

I Myanmar økte vårt engasjement i takt med utviklingen i våre to programmer. For det NIS-administrerte sekretariatet til Joint Peace Fund (JPF), markerte 2016 overgangen fra den innledende fasen – i stor grad preget av utvikling av systemer og prosedyrer, etablering av styringsorganer, samt ansettelser – til den operasjonelle fasen. Alt dette mens den nye regjeringen i Myanmar jobbet med sitt foffeste, og med å tydeliggjøre sine forventninger til JPF som en aktør i fredsprosessen. I august 2016 utførte JPF sin første prosjektutbetaling, med støtte til fredskonferansen omdøpt til det symbolske «21st Century Panglong Conference». Gjennom Peace Support Fund (PSF) fortsatte NIS sitt arbeid med å finansiere nasjonale og internasjonale organisasjoner som gjennom lokalt forankrede, små-skala prosjekter jobber for å styrke mulighetene for fredelig samhold i Myanmar. Antall prosjekter støttet gjennom PSF økte med over det dobbelte gjennom året, fra 28 prosjekter i slutten av 2015 til 68 på samme tid i 2016. Videre har PSF jobbet tett med giverne for å spisse en porsjon av midlene til organisasjoner og prosjekter som særlig jobber med kvinners deltakelse i fredsprosessen. Én ny giver, Norge, sluttet seg til PSF og satsningen på kvinner, fred og sikkerhet i 2016.

I Mali utvidet Stiftelsen sitt arbeid med FNs fredsbevarende styrke i landet (MINUSMA) og sikret støtte til å utvide gatelysprogrammet til 4 nye byer i landet: 2 i Gao-provisen (Bamba og Bourem) og 2 i Mopti-provinsen (Youwarou og Tenankou). Sistnevnte ligger sentralt i landet og i en region som i løpet av 2016 i stadig større grad ble utsatt for ustabilitet og angrep fra grupperinger knyttet til AQMI. Videre ble planer for å utvide gatelysprogrammet til Timbuktu og 9 andre byer styrket gjennom inngåelsen av en større samarbeidsavtale mellom NIS og Energidepartementet i Mali.

Stiftelsen fortsatte arbeidet med å dokumentere og kontrollere resultatene av arbeidet vårt, og bygget videre på konsolideringen av våre monitorerings- og evalueringssystemer (M&E) gjennomført i 2016. I dynamiske og raskt skiftende kontekster som Somalia er det viktig å ha et fleksibelt M&E-system som konsekvent identifiserer erfaringer og bidrar til at denne viktige læringen blir tatt i bruk fortløpende i våre prosjekter. I 2016 introduserte vi derfor en sanntidsevalueringsmodell (real-time evaluation – RTE) som fortløpende vil vurdere aktiviteter og sørge for at kritisk informasjon blir gjort tilgjengelig slik at utfordringer kan bli løst på rett tidspunkt og på riktig måte. Denne tilnærming er spesielt viktig i forbindelse med pilotaktiviteter.

I 2016 gjennomførte Det norske utenriksdepartement en såkalt partnervurdering av NIS. Dette ble en meget nyttig prosess for Stiftelsen. Stiftelsen kom positivt ut av denne gjennomgangen og fulgte opp umiddelbart forbedringstiltakene som ble påpekt og foreslått av denne prosessen. I 2016 begynte også arbeidet med å revidere og re-designe våre regnskaps-, økonomi-, og logistikk-systemer. En rekke risikodempende tiltak og strategier ble identifisert og iverksatt.



Stiftelsen har i 2016 mottatt kr 129 880 569 i tilskudd fra Storbritannia, EU, Somalia Stability Fund, DFID, Verdensbanken, Sverige (SIDA), Canada, Det norske utenriksdepartement, Australia (DFAT), FAO, UNOPS og MINUSMA. I tillegg har Stiftelsen omsatt for kr 140 461 i konsulenttjenester. Resultatet for 2016 er kr -3 797 422.

	31.12.2016	31.12.2015
Balansesum	61 139 593	60 624 284
Formålskapital	-1 808 789	1 988 633
Ansvarlig lån	2 250 000	0
Sum ansvarlig kapital	441 211	1 988 633
Ansvarlig kapital prosent	0,7%	3,3%

To av Stiftelsens styremedlemmer har per 31.12.16 ytt organisasjonen et ansvarlig lån på totalt kr 2.250.000. Lånet står tilbake for all annen gjeld og klassifiseres som ansvarlig lån.

Det har ikke inntruffet andre forhold etter regnskapsårets slutt som har betydning for regnskapet. Årsregnskapet gir en rettvise oversikt over utviklingen i foretaket, for resultatet i regnskapsåret og stillingen ved regnskapsårets slutt.

Fortsatt drift

Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Til grunn for antagelsen ligger videre planer og fremdrift.

Arbeidsmiljø og personale

Arbeidsmiljøet betraktes som godt, og det iverksettes løpende tiltak for forbedringer. Sykefraværet har vært ubetydelig. Det har ikke forekommet skader eller ulykker i 2016.

Likestilling mellom kjønnene

Av totalt antall ansatte i Norge i 2016, var 6 kvinner og 5 menn. Styret består av 1 kvinne og 2 menn. Antall ansatte ved land- og prosjektkontorene våre utenfor Norge var 58.

Miljørapport

Det er ingen forhold ved Stiftelsens virksomhet som har påvirkning på det ytre miljø.

Årsresultat og disponering av årsoverskudd

Styret foreslår følgende disponering av årsoverskuddet, som er på kr 3 797 422:

Overføring annen formålskapital/udekket tap	3 797 422
Totalt	3 797 422

Oslo, 30/06-2017

Toril Nicolaisen
Styreleder

Eric Sevrin
Styremedlem/daglig leder

Christopher Eads
Styremedlem